
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1488/GRANDES RIOS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2018/PÁGINA: - 1 – 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Todos os Atos Publicados são assinados digitalmente. 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Grandes Rios – Pr 

Lei Municipal nº 1030/2017, de 26 de setembro de 2017. 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 
Assessoria de Imprensa 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Avenida Brasil, nº 967 – Centro 

CEP: 86845-000 
Fone (43) 3474-1222 
Grandes Rios - PR 

E-mail: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site: http://www.grandesrios.pr.gov.br/ 

 

 
 

Contabilidade 

 

 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1488/GRANDES RIOS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2018/PÁGINA: - 2 – 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Todos os Atos Publicados são assinados digitalmente. 

 

 

 
 

Educação 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 

Estado do Paraná 
Secretaria Municipal de Educação 

Grandes Rios, 16 de abril de 2018. 
EDITAL DE DIVULVAGÃO 2ª CHAMADA PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL MODALIDADE CRECHE 0 A 3 
ANOS NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MENINO 
JESUS DE GRANDES RIOS PARA O ANO DE LETIVO DE 2018.   
A Secretaria da Educação do Município de Grandes Rios, no uso de suas 
atribuições, visando o preenchimento de vagas em decorrência da 
Disposição 1.4 torna pública a realização da 2ª chamada do processo 
seletivo para provimento de vagas na Educação Infantil - Creche de 0 a 
3 anos para o ano de 2018 na estrutura do Centro Municipal de Educação 
Infantil Menino Jesus. 
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1. O presente processo seletivo público será regido por este edital e 
executado pela Secretaria de Educação de acordo com os critérios 
estabelecidos pela Instrução Normativa 01/2017. 
1.2. É de inteira responsabilidade de o representante legal acompanhar 
todos os atos, editais e comunicados referentes a este processo seletivo 
público que seja publicado e/ou divulgados. 
1.3. O número de candidatos ultrapassando o número de vagas 
disponíveis, os (as) candidatos entrarão em uma lista de espera para 
abertura de novas vagas, somente no período vigente do edital, ou seja, 
no ano letivo de 2018. 
1.4. Caso ocorra abandono ou desistência da vaga ofertada pelo 
processo seletivo, a mesma será provida através de convocação do 
próximo (a) candidato (a) da lista de espera em vigência. 
2. DA DIVULGAÇÃO POR TURMA DOS SELECIONADOS – 2ª 
CHAMADA 

                                                                  BERÇÁRIO 
 
NOME DA CRIANÇA RESPONSÁVEL        DATA 

ATENDIMENTO 
DESISTENCIA 

Nicolly Eduarda de 
Oliveira 

Ana Claudia de 
Oliveira 

26/02 --------- 

Isadora Guatelipe de 
Oliveira 

Alessandra Guatelipe 
Pereira  

19/03 --------- 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1488/GRANDES RIOS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2018/PÁGINA: - 3 – 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Todos os Atos Publicados são assinados digitalmente. 

 

                                                                   MATERNAL I 
 
NOME DA CRIANÇA RESPONSÁVEL        DATA 

ATENDIMENTO 
DESISTENCIA 

Pablo José da Silva 
Rocha 

Maria das Graças da 
Silva Rocha 

19/03 23/03 

Maria Eloisa Fernandes 
Severino 

Dyeska Fernandes Dias 15/03 16/03 

Luir de Carvalho dos 
Santos 

Ana Grazieli de Carvalho 16/03 20/03 

Davi Luis Gonçalves Nol Aline Silvestre 
Gonçalves 

20/03 -------- 

Vitória Diva Bueno 
Onofre 

Solange Bueno 03/04 --------- 

 
                                                                  MATERNAL II 
 
NOME DA CRIANÇA RESPONSÁVEL        DATA 

ATENDIMENTO 
DESISTENCIA 

Ana Carolina Labrozzi da 
Mata 

Noeli  Labrozzi de 
Andrade 

22/02 --------- 

Isaac Gabriel de Almeida Elivelton Mendes Lopes 22/02 --------- 
Wesley Gabriel de 
Oliveira 

Ana Claudia de Oliveira 26/02 --------- 

Ingrid dos Santos Pereira Adriana Aparecida dos 
Santos 

05/04 --------- 

 
                                                                  MATERNAL III 
 
NOME DA CRIANÇA RESPONSÁVEL        DATA 

ATENDIMENTO 
DESISTENCIA 

Ana Gabrieli Alves de 
Aguiar 

Janaina Leite Alves 26/02  

Alana Guilherme Danta Aniele Cristina G. Danta 01/03  
João Augusto Gonçalves 
Silva 

Denise do Nascimento 
Gonçalves 

13/03  

3- DOS (AS) CANDIDATOS (AS) AS VAGAS QUE AGUARDAM NA 
LISTA DE ESPRERA 

        NOME DA CRIANÇA            RESPONSÁVEL                           
TURMA 

Eloisa Santos Bueno Lucimara Ap.ª Souza Santos Mat. I 
Diana Flauzino Marcelino Angelica Flauzino da Silva Mat.I 
Anna Julia da Silva Alexandrino  Naiara Cristina da Silva Mat.I 
Vinicius Rafael Bueno da Rosa Suele Bueno Mat. I 
Pedro Lucas da Silva Marchesi Monica Cardoso da Silva Marchesi Mat.I 
Elisa Botega dos Santos Vanessa Botega Neves dos Santos Mat.I 
Arthur de Souza Botário Camila de Souza Mat. I 
João Gabriel de Oliveira 
Paulino 

Rita de Cássia Francini de Oliveira Ma. II 

Este edital de divulgação entra em vigor na data de sua publicação. 
Grandes Rios,  16  de abril de 2018. 

Silvia Lurdes de Lima Picoli 
Secretaria Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS 
Avenida Brasil, 926 - 86845-000 – Grandes Rios – PR – (43) 3474-11117 
educacaograndesrios@hotmail.com 

 

Recursos Humanos 
                               PORTARIA       Nº. 30/2018 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
                                        RESOLVE: 
Art. 1° - REVOGA, o TIDE da Portaria 24/2018 do Servidor Público 
Efetivo, abaixo relacionado gratificação mensal, de acordo com a Lei 
Municipal nº. 849/2012 de 05 de março de 2012. 

Servidor Denominação Percentual 
Rodrigo Fagner Martins dos Santos TIDE 20% 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no 
Estado Paraná, aos 16 de Abril de 2018. 

______________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 


